



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
**CNPJ 05.257.555/0001-37**

Requerente: Secretaria Municipal de Infraestrutura  
Objeto: Construção de drenagem simples, pavimentação de concreto e passeio público (calçada).  
Endereço: Bairro Portelinha. Juruti-PA  
Data: 03 de fevereiro de 2022  
Referência: SINAPI 11/2021 - SEDOP 09/2021

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO**

| ITEM         | CÓD.     | FONTE | DESCRIÇÃO            | FAIXA | TAXA   | UFM   | V.TOTAL         |
|--------------|----------|-------|----------------------|-------|--------|-------|-----------------|
| 1            | ANEXO VI | PMJ   | ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO | 6,00  | 150,00 | 22,05 | 3.307,50        |
| <b>TOTAL</b> |          |       |                      |       |        |       | <b>3.307,50</b> |

| ITEM         | CÓD.     | FONTE | DESCRIÇÃO | TAXA EM UFM | UFM 2020 | ÁREA(M²)        |
|--------------|----------|-------|-----------|-------------|----------|-----------------|
| 2            | ANEXO VI | PMJ   | HABITE-SE | 30%         | 22,05    | 302,63          |
| <b>TOTAL</b> |          |       |           |             |          | <b>2.001,90</b> |

| ITEM         | CÓD.  | FONTE  | DESCRIÇÃO   | UND | REF. | VALOR U. | VALOR         |
|--------------|-------|--------|---|-----|------|----------|---------------|
| 3            |       |        | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO                      |     |      |          |               |
| 3.1          | 88282 | SINAPI | Motorista de caminhão com encargos complementares | H   | 6,00 | 16,67    | 100,02        |
| 3.2          | 88316 | SINAPI | Servente com encargos complementares              | H   | 6,00 | 15,06    | 90,36         |
| <b>TOTAL</b> |       |        |   |     |      |          | <b>190,38</b> |

| ITEM         | CÓD.  | FONTE  | DESCRIÇÃO  | UND | REF. | VALOR U. | VALOR           |
|--------------|-------|--------|--|-----|------|----------|-----------------|
| 4            |       |        | ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                    |     |      |          |                 |
| 4.1          | 93572 | SINAPI | Encarregado geral de obras com encargos complementares | MÊS | 1,00 | 2.897,30 | 2.897,30        |
| <b>TOTAL</b> |       |        |  |     |      |          | <b>2.897,30</b> |

JONESMAR RAMOS DA SILVA  
ENGENHEIRO CIVIL  
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA  
CREA:041835996-2